Menu Concursos

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 10/09/2025 11:16

NOTA INFORMATIVA

O Presidente da Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a relação preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 04/2025, do Departamento Acadêmico e/ou Unidade Acadêmica Especializada   e/ou Unidade
Organizacional DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS, Área de Conhecimento ENGENHARIA TÉRMICA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007719 ACIR FORTUNATO PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007094 ALCIONE DOS REIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007699 ANDERSON DARIO DE JESUS SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007372 ANDERSON INÁCIO JUNQUEIRA JÚNIOR INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007124 ANDRÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006942 AUGUSTO CÉSAR TEIXEIRA MALAQUIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007092 AUGUSTO VEIGA DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007788 BOLÍVAR HERNÁN LANDETA ALVARADO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007208 BRUNO SILVA EMERICK INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007415 CAIO CESAR GONCALVES COUTINHO BARROSO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007726 CARLA CARVALHO PINTO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007762 CARLOS EVERSON DE OLIVEIRA TEIXEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507006925 CLEISON HENRIQUE DE PAULA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007351 CRISTIAN PAIVA BRAGANHOLO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007897 DIMAS PEREIRA COURA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007204 EDSON ALVES DE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007195 ERNANE VINICIUS SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007772 FABIO LUIZ CRUCINSKY INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007870 FAUSTO TORRES MAGALHÃES AVELAR INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006860 FELIPE SILVA DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007756 FERNANDO MANENTE PERRELLA BALESTIERI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007220 FREDERICO RODRIGUES FERREIRA DE FARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007521 GABRIEL CAMARGOS FONSECA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007066 GEMÍRSON DE PAULA DOS REIS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007844 GUILHERME LIMA JOSÉ DE SIQUEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006981 GUILHERME SAVIO NOGUEIRA SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007064 GUILHERME TESSARI TEIXEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006969 GUSTAVO SANA TRINDADE INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007377 IGOR PAIVA WAKABAYASHI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007777 IGOR SEICHO KIYOMURA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007175 IVIS FERNANDA TELES ALVES MELGAÇO INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007052 JANAINA DE OLIVEIRA CASTRO SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007712 JOAO MARCOS DO CARMO ANTUNES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007815 JOÃO PAULO MOREIRA SANTOS BARBOSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006881 JOAO RODOLFO JANUARIO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007750 JOSELITO CALIXTO MOREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007054 JULIE BRENDA SANTOS DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007422 LEANDRO PIRES GONÇALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007814 LEANDRO SIQUEIRA PEREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007806 LUCAS GUIMARAES FONSECA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007447 LUCAS PAGLIONI PATARO FARIA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007864 MARCELO COSTA DIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007352 MARCIO ARAUJO PESSOA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007056 MATHEUS DE ANDRADE DUARTE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007713 MAURY MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007834 NAIARA DE OLIVEIRA SOBRINHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007103 NATÁLIA RIBEIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006962 OSVALDO MANUEL NUNEZ BOSCH INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007111 PERSEU SILVA SOARES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007827 ROBERTO CAPPARELLI MARÇAL INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007185 RUBENS COUTINHO TOLEDO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007744 SARA ISABEL DE MELO RESENDE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007061 TAMARA RITA COSTA DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007346 THIAGO ALI RESENDE LAUAR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007837 THYAGO DE LELLYS FARIA MONCAO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007455 TOMÁS PESSOA LONDE CAMARGOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Sim
202508007478 TÚLIO AUGUSTO ZUCARELI DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007566 TÚLIO TITO GODINHO DE REZENDE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007531 WALKER MATHEUS FERREIRA DA SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007553 WENDER PEREIRA DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007869 WILKER APARECIDO SODRÉ INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não

10/09/2025, 11:16 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 1/2

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/menu_concursos.jsf

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202507007108 YAN FELIPE DE OLIVIERA CAVALCANTE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006947 YARA REGINA MIRANDA FREITAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não

OBSERVAÇÃO: Conforme disposto no edital do concurso, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dia(s) (10/09/2025 a 11/09/2025), a contar da data
da divulgação das inscrições homologadas na página eletrônica do conurso (www.concursopublico.cefetmg.br), para impugnar a sua não homologação, devendo o mesmo efetuar o
envio, através da área do candidato, de cópia do comprovante de pagamento da inscrição e do respectivo boleto à Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de
Gestão de Pessoas. Dúvidas: com-concursos@cefetmg.br.

SIGRH | Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - (31) 3319-7000 | Copyright © 2007-2025 - CEFET-MG - vm-sig-app-02.ditic.sgi.cefetmg.br.inst2

10/09/2025, 11:16 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 2/2